平成 27 年 12 月 14 日

各 位

                      会 社 名 山 加 電 業 株 式 会 社

                      代表者名 代 表 取 締 役 社 長  三 森   茂

                                (JASDAQ･ｺｰﾄﾞ １７８９)

                      問合せ先 常務取締役管理本部長 中澤 文雄

                                        電話番号 ０３－５９５７－７６６１

太陽光発電所建設工事の受注に関するお知らせ

当社は、太陽光発電所建設工事の大型案件を平成２７年１２月１１日に受注いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします

記

1．今回の受注について
  当社は、大正１１年（１９２２年）の創業以来９３年、一貫して電気工事業を営み、お客様か

らの信頼と実績を積み重ねてまいりました。なかでも、送電工事においては、現在東北地方を中

心に事業を展開する中、昭和２６年以降、現在も、その調査及び施工技術に対しては高い評価を

いただいております。今回受注頂いた下記の大規模太陽光発電所建設工事においては、系統連系

が特別高圧電線路工事施工となることもあり、これまでの国内外における送電工事及び再生可能

エネルギー事業である大型太陽光工事の実績も評価されたことから、受注につながったものであ

ります。
 本工事は福島県の震災復興関係事業としても全社大で取り組んでまいりたいと思います。

2．受注内容

受注先  ：  株式会社LG CNSジャパン
工事内容 ：  大規模太陽光発電所建設工事（自営送電線路を含む）
工事場所 ：  福島県 白河市内

  パネル枚数：  １１０，３５２枚（予定）
発電出力 ：  ３０８９８．５６ｋW(予定)

  受注金額 ：  約４１億８千万円
  売上時期 ：  平成２８年９月期から平成２９年９月期にかけて、工事進行基準により計上

予定

3．今後の見通し
  今回の大型受注案件につきましては、工事進行基準の適用により平成２８年９月期から平成２

９年９月期にかけて売上計上する予定となりますが、平成２７年１１月１２日付「平成２８年９

月期の連結業績予想（平成２７年１０月１日～平成２８年９月３０日）」には平成２８年９月期

分は既に織り込んでおります。平成２９年９月期に関しましては、来期業績予想公表時に織り込

んで公表いたします。

＊本開示につきましては、取引先企業様と協議のうえ、内容の一部について開示を控えさせていた

だいております。

以 上